
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского кран

ПРИКАЗ
/<9. о е . <2jO£4 №

г. Советская Гавань

проведении конкурса «Я вожаткй»

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2023 год, с целью повышения интереса обучающихся к 
педагогическим профессиям 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада» г. 
Советская Гавань (директор Толпышева С.Н.) 19.06.2024 организовать 
проведение конкурса «Я вожатый».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Я 
вожатый».

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 
обучающихся в конкурсе «Я вожатый».

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Громову З.Ф.

Начальник Р.В. Горшкова

000105 * МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления 
образования Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 10.06.2024 №291

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении конкурса «Я вожатый»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса «Я 

вожатый» (далее -  конкурс) и условия участия в нём.
1.2. Организатором конкурса является МБОУ ЦДТ «Паллада».
2. Цель конкурса
Конкурс проводится с целью повышения интереса обучающихся к 

профессии «Вожатый» в летний период.
3. Условия участия в конкурсе
В конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных 

учреждений Советско-Гаванского муниципального района, имеющие статус 
Вожатый отряда ЛОУ, в возрасте 14-17 лет.

4. Порядок проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится 19.06.2024 в 11:00 часов в МБОУ ЦДТ 

«Паллада» по адресу: г. Советская Гавань, ул. Ленина, 16.
4.2. Конкурс включает в себя следующие испытания:
-Визитная карточка «Я был вожатым» (домашнее задание);
-«Один день из жизни лагеря...» (домашнее задание);
-Конфликтные ситуации (решение задач);
-Игра с залом (самим не готовить);
-«Мы вместе» (конкурс групп поддержки).
4.3. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку на участие по 

форме № 1 (Приложение в электронном приложении) до 17.06.2024 в МБОУ 
ЦДТ «Паллада» по адресу: г. Советская Гавань, ул. Ленина, 16, или по адресу 
электронной почты cdtpalladasvg@yandex.ru , в теме письма указать название 
конкурса «Я вожатый».

4.4. По вопросам проведения конкурса «Я вожатый» обращаться в 
МБОУ ЦДТ «Паллада», г. Советская Гавань, ул. Ленина, 16 или по тел.: 
89143785299, Перетягина Евгения Викторовна.

mailto:cdtpalladasvg@yandex.ru

